
 

 

 
 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 
OGGETTO: Affidamento della fornitura di materiale informatico ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 16 luglio 
2020, n. 76 così come convertito dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 
 
CIG ZAF35A23EF 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 
provvedimento del Presidente n. 14 del 18 Febbraio 2019, prot. n. 12030; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche, previsto dal Dlgs. 
N. 127/2003, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale n. 124 del 30/05/2005, decreto del 
Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034 e in particolare l’art. 28; 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 93/2020, prot. 59806 del 30 settembre 2020, di nomina del 
dott. Sebastiano Faro quale Direttore dell’IGSG 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0000187 del 14 marzo 2022 con cui è stata disposta 
l’acquisizione del seguente materiale informatico: 1 Auricolari Air Pods terza generazione + 1 Monitor QHD Dell da 24” 
– P2423D con procedura negoziata sotto soglia tramite piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) mediante lo strumento della Richiesta di Offerta (RdO) con il criterio del prezzo più basso ed 
è stato nominato il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e successive modifiche e 
integrazioni il dott. Sebastiano Faro; 
VISTA la RdO n n 2977057 pubblicata il 17 marzo 2022 e aperta a tutti gli operatori economici abilitati al MePA; 
CONSIDERATO che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte scaduto alle ore 14.32 del 25 marzo 2022, 
sono risultate a sistema le offerte dei seguenti Operatori Economici 
 

Nr Ragione Sociale Importo offerta 
1 FINBUC S.R.L. 354,80000000 Euro 
2 PEGASUS INFORMATICA SRL 421,09000000 Euro 
3 KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONALE 424,00000000 Euro 
4 C&C CONSULTING S.P.A. 428,00000000 Euro 
5 R-STORE SPA 460,00000000 Euro 
6 TECHNOINF S.R.L.S 484,31000000 Euro 
7 CARTO COPY SERVICE 491,45000000 Euro 
8 MR SERVICE SRL 493,00000000 Euro 
9 TOP TECH SRLS 507,63000000 Euro 

10 ALCANTARA SRL 529,00000000 Euro 
11 CANTATORE CRISTIANO 548,00000000 Euro 

 
 



 

 

VISTA l’istruttoria del RUP prot. 000235 del 30 marzo 2022 con cui è stata disposta, a seguito del calcolo della soglia di 
anomalia, l’esclusione automatica ai sensi dell’art. 1 comma 2 del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito con 
modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 delle seguenti offerte anomale 
 

Nr Ragione Sociale Importo offerta 
1 FINBUC S.R.L. 354,80000000 Euro 
2 PEGASUS INFORMATICA SRL 421,09000000 Euro 
3 KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONALE 424,00000000 Euro 
4 C&C CONSULTING S.P.A. 428,00000000 Euro 

 
 
CONSIDERATO che a seguito dell’esclusione delle offerte anomale risulta vincitrice l’offerta dell’operatore economico 
R-STORE SPA pari a 460,00 euro 
CONSIDERATO che l’amministrazione ha avviato tutte le verifiche relative alla dichiarazione sul possesso dei requisiti 
generali ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 

DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto al seguente operatore economico R-STORE SPA con sede legale in VIA VITTORIA 
COLONNA 14, 80100, NAPOLI (NA) C.F./P.IVA 05984211218 per l’importo di € 460,00 oltre IVA 
 
 
Firenze, 31 marzo 2022 

 
Il Direttore 
Dr. Sebastiano Faro 
f.to digitalmente 

 
 

 
 

 


		2022-03-31T08:04:52+0200
	Faro Sebastiano




